Un gruppo così chiuso e conservatore non poteva che piantar grane a chiunque volesse dialogare con esso. Ma i Barnabiti avevano assolutamente bisogno di quella chiesa e di quelle case, per cui, armatisi di coraggio, affrontarono decisamente la difficile impresa. I primi contatti risalgono all'agosto 1589<sup>53</sup>.

Furono chiamate in aiuto tutte le autorità ecclesiastiche milanesi, ma i Deputati di S. Pancrazio non demorsero: dapprima esigettero in cambio un'altra chiesa (e si tentò con S. Ambrogino in Solarolo e con S. Fer-

---

dictae Scholae S. Pancratij; 2. Melchion Besutius Jurisconsultus Collegiatus, filius quondam Hieronymi Jurisconsulti Collegiati, Portae Ticinensis, parochiae S. Alexandri; 3. Carolus Biragus, filius quondam Jacobi Philippi, Portae Ticinensis, parochiae S. Alexandri; 4. Comes Petrus Imbressagus, filius quondam Jo. Baptistae, Portae Ticinensis, parochiae S. Alexandri; 5. Eques Franciscus Applanus, filius quondam Equitis et Comitis Pallatini et olim Protophysici et Consiliarij ducalis Francisci, dictarum proxime Portae et parochiae; 6. Flaminus Meltius, filius quondam Fabritij, Portae Novae, parochiae S. Primi *in-tus* Mediolani; 7. Jo. Baptista Puthebonellus, filius quondam Camili, Portae Ticinensis, parochiae S. Georgij in Pallatio Mediolani; 8. Bartholomeus Saccus, filius quondam Francisci, Portae Ticinensis, parochiae S. Sebastiani Mediolani» (ASM, *Notarile* 19419, 15 dic. 1595, f. 4r-v).

<sup>52</sup> «Sedimen unum annexum dictae ecclesiae [S. Pancratii], in quo consueverunt habitare capellani dictae Scholae et nunc habitat praesbiter Franciscus Comes, quod est cum locis duobus in terra versus stratam, cum suis cameris superioribus usque ad tectum, sacristia cum camerino supra canepa subterranea, curia, putheo, necessario et alijs suis pertinentijs, cui cohaeret a duabus partibus strata, ab alia dicta ecclesia, et ab alia illorum de Aliprandis»; «Aliud sedimen in quo habitat sacerdos Meratus Ancianus, situm ad oppositum dictae ecclesiae, quod est cum locis duobus in terra et totidem in solario, cui cohaeret a tribus partibus strata, et ab alia bona Scholae Sanctorum Jacobi et Philippi» (*ivi*, f. 5r-v). Tutte queste notizie sono desunte dallo strumento di convenzioni tra i Padri di S. Alessandro e i Deputati di S. Pancrazio, del 15 dicembre 1595, in ASM, *Notarile* 19419, rog. Annibale Taeggi e Gio. Andrea Santagostino.

<sup>53</sup> Da una quindicina di lettere del Generale Bascapè, che iniziano a questa data, siamo minutamente informati di tutte le trattative almeno fino al luglio 1592, quando egli fu preconizzato vescovo di Novara e quindi decadde da Superiore dell'Ordine. Si trovano in ASBM, *Epist. Bascapè*, IV, nn. 88, 100, 324, 381, 428, 484; V, n. 59; VI, nn. 324, 371, 388, 427, 557; VII, nn. 45, 79, 134.